
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/04/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 64 del Reg. Data  20/04/2018 N. 205  del Reg. Generale

OGGETTO Facilitazioni di viaggio a favore di studenti pendolari per spese di 
viaggio. Anno scolastico 2016/2017. Liquidazione contributi.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO
- che con propria determinazione n. 19/49 del 18.01.2018 all'oggetto "Facilitazioni di viaggio a
favore di studenti pendolari per spese di viaggio. Anno 2016/2017. Approvazione schema di avviso
pubblico" si approvava lo schema di avviso pubblico e lo schema di domanda relativi al beneficio in
parola  in  favore  degli  studenti  pendolari  che  nell'anno scolastico  2016/2017  hanno frequentato
scuole secondarie di 1° e 2° grado ubicate al di fuori del territorio di questo comune di residenza,
con reddito ISEE familiare non superiore a € 10.632,94 e fissando la data del  19 febbraio 2018
quale termine  utile per la presentazione,
- che con lo stesso atto si stabiliva che il contributo regionale assegnato  pari ad € 6.500,00, veniva
ripartito in uguale misura tra tutti i richiedenti in possesso dei requisiti richiesti e comunque fino
alla concorrenza del finanziamento regionale concesso,
-  che l’avviso pubblico è stato pubblicato all'albo pretorio on-line, sul sito istituzionale di questo
Comune e tramite affissione di manifesti murali per le vie del paese;

DATO ATTO:
- che, ai fini della liquidazione del contributo di che trattasi, con propria determinazione n. 206/643
Rg.  del  29.11.2017   si  procedeva  all'impegno   di  €  6.500,00 sull’intervento  10.40.02.05.999-
04.06/805 "Erogazione contributo regionale facilitazioni viaggio” del  bilancio 2017;

CONSIDERATO che:
- l'avviso pubblico è scaduto il 19.02.2018, 
- a seguito delle limitate domande pervenute, entro suddetto termine, con determinazione n. 33/97
del  19.02.2018 all'oggetto  "Facilitazioni di  viaggio a favore di  studenti  pendolari per spese di
viaggio. Anno scolastico 2016/2017. Proroga termini per la presentazione delle istanze",al fine di
permettere la presentazione di ulteriori domande si è provveduto alla riapertura del termini, fissando
al 01.03.2018 il termine ultimo,
- che l'avviso di proroga di cui innanzi è stato pubblicato all'albo pretorio on line e sul sito web  di
questo Comune;

RILEVATO:
- che alla data del 01.03.2018 sono pervenute al protocollo generale di questo Comune n. 33 istanze
di cui n. 8  vengono escluse perché presentate fuori termine ossia dopo il 1.03.2018,
- che a seguito di istruttoria espletata dall’Ufficio competente delle n. 25 istanze presentate nei
termini, n. 1 istanza viene esclusa  in quanto corredata da ISEE non in corso di validità e  n. 1
istanza  per carenza di requisiti (ISEE superiore  a € 10.632,94) e pertanto n. 23 istanze risultano
ammissibili al beneficio in quanto in regola con i requisiti richiesti;

TENUTO CONTO che la Regione Puglia ha concesso per contributi facilitazioni di viaggio
anno 2017, la somma di € 6.500,00  in relazione al numero di istanze (65) preventivato  nel Piano
del Diritto allo Studio presentato da questo Comune per l'anno 2017;

PRESO ATTO:
- che le istanze ammesse al beneficio per l'anno 2017 risultano essere n. 23, 
- che detto numero inferiore all'80% a quello delle istanze preventivate (65) comporta la riduzione
dell'utilizzo del finanziamento concesso da quantificarsi nella somma massima di € 3.600,00; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione del contributo ripartendolo nella
misura di € 156,00 per ciascuno degli aventi diritto,

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate per

Pag. 2 di 4



farne parte integrante e sostanziale.

1. DI LIQUIDARE, per i motivi in premessa esposti, a n. 23 cittadini le cui generalità sono
riportate di cui in elenco a parte e agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali nel rispetto del D.Lgs.
196/2003  la  somma  a  fianco  di  ciascuno  di  essi  indicata  a  titolo  di  contributo  per
facilitazioni di viaggio agli studenti pendolari, per l’anno scolastico 2016/2017, per un totale
di € 3.588,00 ( €156,00 x 23 beneficiari).

2. DI  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €  3.588,00 sull’intervento  10.40.02.05.999-
04.06/805 "Erogazione contributo regionale facilitazioni viaggio”  del corrente bilancio in
corso di approvazione RR.PP .(det. n. 643 Rg. del 29.11.2017).

3. DI DARE ATTO, che con la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione
Trasparente vengono assolti gli obblighi del D.Lgs. n. 33/2013 recante il "Riordino della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubbicità  -  trasparenza,  di  affissione  e  di
informazione da parte pelle Pubbliche Amministrazioni".

4. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

5. DI  TRASMETTERE  l'elenco  dei  beneficiari  all'Ufficio  Ragioneria  per  l'emissione  dei
relativi mandati di pagamento.

  
Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta”. 
Istruttore Amministrativo Maria Anna FINA 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  20/04/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano Papa

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/04/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/04/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano Papa

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  20/04/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    20/04/2018   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 20/04/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 20/04/2018
	N. 205 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

